
Srijeda, 8.2.2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 11 - Stranica 5

dinu,  u  skladu  s  kojim  će  biti  izvršena  raspodjela  za
2012.  godinu,  mijenja  se  i  glasi:

Red.br. Općina 2012

1. Bihać 2,731%

2. Bosanska Krupa 1,299%

3. Bosanski Petrovac 0,434%

4. Bužim 0,829%

5. Cazin 3,047%

6. Ključ 0,835%

7. Sanski Most 1,874%

8. Velika Kladuša 2,034%

9. Domaljevac - Šamac 0,176%

10. Odžak 0,646%

11. Orašje 0,715%

12. Banovići 0,932%

13. Čelić 0,585%

14. Doboj Istok 0,437%

15. Gračanica 2,137%

16. Gradačac 1,929%

17. Kalesija 1,557%

18. Kladanj 0,669%

19. Lukavac 2,040%

20. Sapna 0,571%

21. Srebrenik 1,769%

22. Teočak 0,313%

23. Tuzla 5,194%

24. Živinice 2,360%

25. Breza 0,516%

26. Doboj Jug 0,163%

27. Kakanj 1,607%

28. Maglaj 1,023%

29. Olovo 0,576%

30. Tešanj 2,016%

31. Usora 0,285%

32. Vareš 0,483%

33. Visoko 1,681%

34. Zavidovići 1,714%

35. Zenica 5,245%

36. Žepče 1,352%

37. Foča-Ustikolina 0,105%

38. Goražde 1,203%

39. Pale-Prača 0,061%

40. Bugojno 1,576%

41. Busovača 0,715%

42. Dobretići 0,034%

43. Donji Vakuf 0,671%

44. Fojnica 0,565%

45. Gornji Vakuf-Uskoplje 0,889%

46. Jajce 1,077%

47. Kiseljak 0,792%

48. Kreševo 0,249%

49. Novi Travnik 1,078%

50. Travnik 2,357%

51. Vitez 0,970%

52. Čapljina 1,079%

53. Čitluk 0,735%

54. Grad Mostar 5,116%

55. Jablanica 0,546%

56. Konjic 1,479%

57. Neum 0,223%

58. Prozor-Rama 0,815%

59. Ravno 0,106%

60. Stolac 0,654%

61. Grude 0,683%

62. Ljubuški 1,011%

63. Posušje 0,883%

64. Široki Brijeg 1,200%

65. Općine Kantona Sarajevo 17,000%

66. Bosansko Grahovo 0,228%

67. Drvar 0,546%

68. Glamoč 0,391%

69. Kupres 0,272%

70. Livno 1,555%

71. Tomislavgrad 1,362%

            Ukupno 100,000%

2. Ovo  Uputstvo  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana
objavljivanja  u  "Službenim  novinama  Federacije  BiH".

Broj 05-02-8646-1/11
Februara 2012. godine

Sarajevo
Ministar

Ante Krajina, s. r.

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE

207
Na temelju članka 91b. Zakona o izvršenju kaznenih sank-

cija u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Fede-
racije  BiH",  br.  44/98,  42/99,  12/09  i  42/11),  federalni  mini-
star  pravde  donosi

PRAVILNIK
O NAČINU PROVEDBE ELEKTRONIČKOG

NADZORA
Članak 1.

Ovim  pravilnikom,  sukladno  odredbama  Kaznenog  zako-
na Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federa-
cije BiH", br. 36/03, 37/03, 21/04, 18/05, 42/10 i 42/11) i Za-
kona o izvršenju kaznenih sankcija u Federaciji Bosne i Herce-
govine  ("Službene  novine  Federacije  BiH",  br.  44/98,  42/99,
12/09 i  42/11,  u  daljnjem tekstu:  Zakon o  izvršenju  sankcija),
uređuje se način provedbe elektroničkog nadzora prema osuđe-
nim osobama koje su upućene na izdržavanje kućnog zatvora s
elektroničkim  nadzorom,  osuđenim  osobama  koje  koriste  iz-
vanzavodske pogodnosti i osuđenim osobama koje se otpušta-
ju  na  uvjetni  otpust,  kao  i  druga  pitanja  od  značaja  za  način
provedbe  elektroničkog  nadzora.

Članak 2.
Elektronički  nadzor  izvršava  se  na  način  koji  osuđenoj

osobi i njenoj obitelji jemči poštivanje ljudskog dostojanstva i
temeljnih ljudskih prava i sloboda.

Članak 3.
Nadležni  sud,  sukladno  članku  23.  Zakona  o  izvršenju

sankcija,  odlučuje  o  određivanju  izvršenja  kućnog  zatvora  s
elektroničkim nadzorom, a nakon ispitivanja tehničkih moguć-
nosti za takvo izvršenje.

Nadležna ustanova za izvršenje kaznenih sankcija (u dalj-
njem  tekstu:  ustanova)  provodi  radnje  elektroničkog  nadzora
sukladno odredbama Zakona o izvršenju sankcija i odredbama
ovog pravilnika.

Povjerenstvo  za  uvjetni  otpust  (u  daljnjem  tekstu:  Povje-
renstvo)  provodi  aktivnosti  u  svezi  elektroničkog  nadzora  su-
kladno  odredbama  Zakona  o  izvršenju  sankcija  i  odredbama
ovog pravilnika, a poslovnikom o svome radu pobliže određu-



Broj 11 - Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8.2.2012.

je način provedbe nadzora nad osuđenom osobom koja je elek-
tronički nadzirana.

Članak 4.
Postavljanje i uklanjanje opreme za elektronički nadzor vr-

ši ovlaštena stručna osoba nadležne ustanove.
Nadležna ustanova, u smislu odredaba ovog pravilnika, je

ustanova:
- koja se nalazi na teritoriji na kojoj se nalazi prostorija

u kojoj osuđena osoba stanuje i u kojoj se izvršava ka-
zna kućnog zatvora s elektroničkim nadzorom;

- iz koje se osuđena osoba pušta na korištenje izvanza-
vodskih pogodnosti i

- iz koje se osuđena osoba pušta na uvjetni otpust.
Članak 5.

Prilikom postavljanja opreme, zapisnički će se konstatirati
ispravnost opreme kao i ispunjenost drugih uvjeta potrebnih za
elektronički nadzor.

Ukoliko  su  ispunjeni  svi  uvjeti  za  elektronički  nadzor,  u
zapisniku  će  se  konstatirati  početak  elektronskog  nadzora.

Na  dan  završetka  elektronskog  nadzora,  osobe  iz  stava  1.
ovog člana će ukloniti  opremu za elektronski nadzor i  u zapi-
sniku konstatirati  završetak elektroničkog nadzora.

Članak 6.
U matičnu knjigu se upisuju i  osuđene osobe koje izdrža-

vaju kućni zatvor s elektroničkim nadzorom i za njih se formi-
ra osobni list.

Kako bi se formirao osobni list za osuđenu osobu koja iz-
država kućni zatvor s elektroničkim nadzorom, osuđena osoba
će biti pozvana da se javi u ustanovu prije započinjanja izvrše-
nja kazne.

Osuđena osoba ima pravo prigovora ravnatelju ustanove u
svezi podataka u osobnom listu.

Ovlaštena osoba ustanove je  dužna prigovore zabilježiti  u
osobni  list  osuđene osobe i  dostaviti  ih ravnatelju ustanove.

U roku od osam dana od prijema prigovora, ravnatelj usta-
nove je dužan utvrditi opravdanost prigovora, a u daljnjem ro-
ku od tri dana dužan je poduzeti mjere za otklanjanje opravda-
nih razloga prigovora ukoliko se oni ustanove.

Članak 7.

Osuđena osoba nad kojom se izvršava kućni zatvor s elek-
troničkim nadzorom ne smije napustiti prostorije u kojima sta-
nuje ili odsustvovati iz tih prostorija, ukoliko to nije određeno
odlukom nadležnog suda na temelju koje se izvršava kazna ili
odlukom nadležne ustanove za izvršenje kaznenih sankcija.

Pod  prostorijama u  kojima osuđena  osoba  stanuje,  u  smi-
slu  ovog  pravilnika,  smatra  se  kuća  ili  stan  u  kome  osuđena
osoba  ima  prebivalište,  bez  obzira  da  li  je  vlasnik  te  kuće  ili
stana.

Ukoliko osuđena osoba nema prebivalište,  pod prostorija-
ma  u  kojima  osuđena  osoba  stanuje  smatra  se  kuća  ili  stan  u
kome  osuđena  osoba  ima  boravište.

Ukoliko osuđena osoba nije  vlasnik ili  nositelj  stanarskog
prava na kući ili  stanu u kojima je određeno izvršenje kućnog
zatvora s elektroničkim nadzorom, osuđena osoba dužna je pri-
baviti pisanu suglasnost vlasnika ili nositelja stanarskog prava
na kući ili stanu.

Suglasnost iz stavka 4. ovog članka mora biti ovjerena kod
nadležnog općinskog organa.

Članak 8.

Prije  nego  odredi  izvršenje  kućnog  zatvora  s  elektronič-
kim nadzorom, sud će  od nadležne ustanove pribaviti  sve po-
trebne  podatke  o  tehničkoj  mogućnosti  izvršenja  kao  i  druge
podatke  od  značaja  za  izvršenje.

Ukoliko  utvrdi  da  ne  postoje  zadovoljavajući  tehnički  i
drugi uvjeti, sud neće odrediti izvršenje kućnog zatvora s elek-
troničkim nadzorom.

Kada pozove osuđenu osobu radi  izjašnjenja  o  pristajanju
na izvršenje kućnog zatvora s elektroničkim nadzorom, sud će
tu  osobu  prethodno  upoznati  s  pravima  i  dužnostima  u  tijeku
izvršenja, načinom na koji može ostvariti svoja prava, posljedi-
cama  neurednog  izvršavanja  ili  neizvršavanja  i  svim  drugim
uvjetima  izvršenja  kućnog  zatvora  s  elektroničkim  nadzorom.

Članak 9.
Postavljanje i uklanjanje opreme za elektronički nadzor vr-

ši ovlaštena stručna osoba iz članka 4. stavak 1. ovog pravilni-
ka, u mjestu i u vremenu koje je određeno odlukom koju nadle-
žni sud dostavlja ustanovi.

Prilikom  postavljanja  opreme,  ovlaštena  stručna  osoba  iz
stavka  1.  ovog  članka,  u  prisustvu  osuđene  osobe  ili  članova
njegove obitelji  vrši  pregled prostorija  u  kojima osuđena oso-
ba stanuje.

Ukoliko  su  ispunjeni  svi  uvjeti  za  elektronički  nadzor,  u
zapisniku će se konstatirati početak izvršenja kućnog zatvora s
elektroničkim nadzorom.

Na dan završetka izdržavanja kućnog zatvora s elektronič-
kim nadzorom, ovlaštena stručna osoba iz stavka 1. ovog član-
ka će ukloniti opremu za elektronički nadzor i u zapisniku kon-
statirati  završetak  izdržavanja  kućnog  zatvora  s  elektroničkim
nadzorom.

Članak 10.
O  aktiviranju  opreme  i  započinjanju  izdržavanja  kućnog

zatvora s elektroničkim nadzorom, ustanova obavještava nadle-
žni sud u roku od 24 sata.

O  datumu  početka,  kao  i  o  datumu  završetka  izdržavanja
kazne zatvora s elektroničkim nadzorom ustanova odmah oba-
vještava  nadležni  organ  unutarnjih  poslova  na  čijem području
osuđena  osoba  ima prebivalište,  odnosno  boravište.

Članak 11.
Ukoliko  osuđena  osoba  kojoj  je  posebnom  odlukom  do-

zvoljeno odsustvovanje iz prostorija u kojima se izvršava kuć-
ni zatvor zakasni s povratkom u te prostorije, ovlaštena osoba
ustanove će odmah po nastanku kašnjenja izvršiti provjeru ra-
zloga kašnjenja.

Ako se radi o opravdanim razlozima kašnjenja, nakon kon-
statiranog povratka osuđene osobe u prostorije, ovlaštena oso-
ba iz stavka 1. ovog članka o tome će sačiniti službenu zabilje-
šku i uložiti je u osobni list osuđene osobe.

Članak 12.
Kada ravnatelj ustanove ocijeni da za to postoje opravdani

sigurnosni  ili  drugi  razlozi,  može  odrediti  da  će  se  osuđena
osoba koja koristi izvanzavodske pogodnosti elektronički nad-
zirati.

Tehničke  pripreme  i  postavljanje  opreme  za  elektronski
nadzor vrši se tri dana prije početka korištenja izvanzavodskih
pogodnosti.

Članak 13.
Ukoliko osuđena osoba koja koristi izvanzavodske pogod-

nosti pod elektronskim nadzorom zakasni sa povratkom u usta-
novu,  ustanova  će  odmah  po  nastanku  kašnjenja  izvršiti  pro-
vjeru  razloga  kašnjenja.

Ako se radi o opravdanim razlozima kašnjenja, nakon kon-
statiranog  povratka  osuđene  osobe  u  ustanovu,  ovlaštena  slu-
žbena osoba ustanove o tome će sačiniti  službenu zabilješku i
uložiti  je u osobni list  osuđene osobe.

Članak 14.
Ukoliko  prekrši  odredbe  o  elektroničkom  nadzoru  osuđe-

na  osoba  odgovara  stegovno,  sukladno  odredbama  Zakona  o
izvršenju  sankcija.



Srijeda, 8.2.2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 11 - Stranica 7

Članak 15.
Povjerenstvo može odlučiti da će se osuđena osoba koja se

otpušta na uvjetni otpust elektronički nadzirati.
Povjerenstvo će  prilikom donošenja  odluke o  određivanju

elektroničkog nadzora odrediti potpune specifikacije o proved-
bi elektroničkog nadzora.

Članak 16.
Kada  ravnatelj  ustanove  zaprimi  rješenje  Povjerenstva  o

uvjetnom otpustu osuđene osobe koja će se elektronički nadzi-
rati, dužan je poduzeti potrebne radnje kako bi se elektronički
nadzor mogao provesti.

Tehničke  pripreme  i  postavljanje  opreme  za  elektronički
nadzor  vrši  se  tri  dana  prije  početka  uvjetnog  otpusta.

Članak 17.
Ukoliko  se  za  vrijeme izvršavanja  kućnog zatvora  s  elek-

troničkim nadzorom ili korištenja izvanzavodskih pogodnosti s
elektroničkim  nadzorom  ili  uvjetnog  otpusta  s  elektroničkim
nadzorom  pojave  problemi  tehničke  naravi,  ustanova  će  bez
odlaganja otkloniti nedostatke, kako bi se izvršenje moglo neo-
metano nastaviti.

O  tehničkoj  poteškoći,  njezinu  otklanjanju  i  drugim  va-
žnim podacima, ustanova će sačiniti  službenu zabilješku, koja
čini sastavni dio predmeta koji se vodi za svaku osuđenu oso-
bu pojedinačno.

Osuđena osoba koja je pod elektroničkim nadzorom će bez
odlaganja obavijestiti ustanovu o uočenim tehničkim problemi-
ma za vrijeme nadzora.

Članak 18.
Ovaj  pravilnik  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  obja-

vljivanja  u  "Službenim novinama  Federacije  BiH".

Broj 01-49-3569/11
29. prosinca 2011. godine

Sarajevo
Ministar

Zoran Mikulić, v. r.

На  основу  члана  91б.  Закона  о  извршењу  кривичних
санкција  у  Федерацији  Босне  и  Херцеговине  ("Службене
новине  Федерације  БиХ",  бр.  44/98,  42/99,  12/09  и  42/11),
федерални  министар  правде  доноси

ПРАВИЛНИК
О НАЧИНУ ПРОВОЂЕЊА ЕЛЕКТРОНСКОГ

НАДЗОРА

Члан 1.

Овим правилником, у складу са одредбама Кривичног
закона Федерације Босне и Херцеговине ("Службене нови-
не Федерације БиХ", бр. 36/03, 37/03, 21/04, 18/05, 42/10 и
42/11) и Закона о извршењу кривичних санкција у Федера-
цији Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације
БиХ",  бр.  44/98,  42/99,  12/09  и  42/11,  у  даљем тексту:  За-
кон  о  извршењу  санкција),  уређује  се  начин  провођења
електронског надзора према осуђеним лицима која су упу-
ћена  на  издржавање  кућног  затвора  са  електронским над-
зором,  осуђеним  лицима  која  користе  ванзаводске  погод-
ности и осуђеним лицима која се отпуштају на условни от-
пуст,  као  и  друга  питања  од  значаја  за  начин  провођења
електронског  надзора.

Члан 2.

Електронски надзор извршава се на начин који осуђе-
ном  лицу  и  његовој  породици  јамчи  поштивање  људског
достојанства  и  основних  људских  права  и  слобода.

Члан 3.

Надлежни  суд,  у  складу  са  чланом  23.  Закона  о  извр-
шењу  санкција,  одлучује  о  одређивању  извршења  кућног

затвора  са  електронским  надзором,  а  након  испитивања
техничких  могућности  за  такво  извршење.

Надлежна  установа  за  извршење  кривичних  санкција
(у  даљем  тексту:  установа)  проводи  радње  електронског
надзора у складу са одредбама Закона о извршењу санкци-
ја и одредбама овог правилника.

Комисија за условни отпуст (у даљем тексту: Комиси-
ја)  спроводи  активности  везано  за  електронски  надзор  у
складу са одредбама Закона о извршењу санкција и одред-
бама овог правилника, а пословником о своме раду ближе
одређује  начин  провођења  надзора  над  осуђеним  лицем
које  је  електронски  надзирано.

Члан 4.
Постављање  и  уклањање  опреме  за  електронски  над-

зор  врши  овлаштено  стручно  лице  надлежне  установе.
Надлежна установа, у смислу одредаба овог правилни-

ка, је установа:
- која  се  налази  на  територији  на  којој  се  налази

просторија  у  којој  осуђено  лице  станује  и  у  којој
се  извршава  казна  кућног  затвора  са  електрон-
ским  надзором;

- из које се осуђено лице пушта на кориштење ван-
заводских погодности и

- из које се осуђено лице пушта на условни отпуст.
Члан 5.

Приликом постављања  опреме,  записнички  ће  се  кон-
статовати  исправност  опреме  као  и  испуњеност  других
услова  потребних  за  електронски  надзор.

Уколико су испуњени сви услови за  електронски над-
зор, у записнику ће се констатовати почетак електронског
надзора.

На дан завршетка електронског надзора, лица из става
1. овог члана ће уклонити опрему за електронски надзор и
у  записнику  констатовати  завршетак  електронског  надзо-
ра.

Члан 6.
У матичну књигу се уписују и осуђена лица која издр-

жавају кућни затвор са електронским надзором и за њих се
формира лични лист.

Како би се формирао лични лист за осуђено лице које
издржава  кућни  затвор  са  електронским  надзором,  осуђе-
но лице ће бити позвано да се јави у установу прије запо-
чињања извршења казне.

Осуђено лице има право приговора директору устано-
ве везано за податаке у личном листу.

Овлаштено лице установе је дужно приговоре забиље-
жити у лични лист осуђеног лица и доставити их директо-
ру установе.

У  року  од  осам  дана  од  пријема  приговора,  директор
установе је дужан утврдити оправданост приговора, а у да-
љем року од три дана дужан је предузети мјере за отклања-
ње оправданих разлога  приговора  уколико се  они устано-
ве.

Члан 7.
Осуђено  лице  над  којим  се  извршава  кућни  затвор  са

електронским  надзором  не  смије  напустити  просторије  у
којима станује или одсуствовати из тих просторија, уколи-
ко то није одређено одлуком надлежног суда на основу ко-
је се извршава казна или одлуком надлежне установе за из-
вршење кривичних санкција.

Под  просторијама  у  којима  осуђено  лице  станује,  у
смислу  овог  правилника,  сматра  се  кућа  или  стан  у  коме
осуђено  лице  има  пребивалиште,  без  обзира  да  ли  је  вла-
сник  те  куће  или  стана.


